
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Buková

Buková 9, 798 48 Protivanov
tel.č.: 582 399 127 | e-mail: obec@bukova.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Buková

konané dne 26. 1. 2023 v Obecní úřad Buková od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Helena Ježková, Milan Kolísek, Lukáš Krejčíř, Jana Lachmanová, Michal Mikeš,
Petr Pořízka

Omluveni: Radek Beníšek
Neomluveni:
Předsedající: Milan Kolísek
Zapisovatel: Helena Ježková
Ověřovatelé zápisu: Jana Lachmanová, Petr Pořízka

O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu
blok 1-1

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin, které bylo svoláno v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů obce, toto je
schopno právoplatně se rozhodovat a usnášet se. 

Starosta obce požádal o doplnění programu o další body: 

Určení zastupitele pro spolupráci při vypracování Změny č. 1 ÚP Buková.

Žádost o pronájem obecních pozemků k provozování výkonu myslivosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje doplnění programu o body: Určení zastupitele pro spolupráci při
vypracování  Změny  č.  1  ÚP  Buková  a  Žádost  o  pronájem  obecních  pozemků  k  provozování
výkonu myslivosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/1a bylo schváleno.

blok 1-2

Starosta seznámil přítomné s programem zasedání.

Program:

1. Zahájení, schválení programu
2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení
4. Žádost o pronájem obecních pozemků k provozování výkonu myslivosti.
5. Pořádání závodu Poháru Drahanské vrchoviny 2023
6. Žádost o finanční příspěvek - Charita Konice
7. Schválení podání žádostí o dotace



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

8. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet"
9. Informace o akci "Buková - rozšíření hygienického zařízení kulturního domu"
10. Informace o projektu "Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Olomouckého kraje I"
11. Informace o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje na rok 2023
12. Určení zastupitele pro spolupráci při vypracování Změny č. 1 ÚP Buková.
13. Diskuse
14. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje program jednání 4. zasedání zastupitelstva obce Buková.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/1b bylo schváleno.

2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Zapisovatelkou zasedání byla navržena Helena Ježková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Jana Lachmanová
a Petr Pořízka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  zapisovatelku  Helenu  Ježkovou  a  ověřovatele  zápisu  Janu
Lachmanovou a Petra Pořízku.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/2 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

Starosta obce sdělil zastupitelům, že zápis z předcházejícího zasedání zastupitelstva z 22. prosince 2022 byl
určenými  ověřovateli  ověřen,  zápis  byl  k  nahlédnutí  na  obecním  úřadě  i  vyvěšen  na  úřední  desce
na www.bukova.eu. Námitky proti zápisu nebyly před zasedáním zastupitelstva obce podány, proto se zápis
z 22. 12. 2022 považuje za schválený.

4. Žádost o pronájem obecních pozemků k provozování výkonu myslivosti.

Dne  24.  ledna  2023  byl  doručena  žádost  o  souhlas  s  pronájmem  obecních  pozemků  k  provozování
výkonu myslivosti na těchto pozemcích p.č.:  100/4; 100/5; 100/6; 100/7; 100/11; 101/5; 122/1; 123/10; 165/11;
257/5; 257/10; 288/21; 366/27; 424/75; 424/76; 424/86; 424/87; 424/10;8 424/2; 427/4; 424/5; 427/9; 427/10;
427/11; 427/12; 434/6; 435/5; 503/12; 503/13; 512/4; 512/7; 520/4; 562/16; 562/22; 562/26; 578/9; 578/25;
597/10; 597/22; 624/94; 627/1; 627/34; 630/1; 630/21; 631/1; 632/1; 632/2; 632/3; 632/4; 632/5; 632/6; 633/1;
633/2; 633/5; 636/1; 638/4; 683/9; 683/11; 683/12; 719/1; 729; 732; 734/2; 736; 739/1; 741/2; 771; 772; 811/1;
812/14.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu obce k oznámení záměru na pronájem obecních pozemků
k provozování výkonu myslivosti na těchto pozemcích p.č.:  

100/4; 100/5; 100/6; 100/7; 100/11; 101/5; 122/1; 123/10; 165/11; 257/5; 257/10; 288/21; 366/27; 424/75;
424/76;  424/86;  424/87;  424/10;8 424/2;  427/4;  424/5;  427/9;  427/10;  427/11;  427/12;  434/6;  435/5;
503/12; 503/13; 512/4; 512/7; 520/4; 562/16; 562/22; 562/26; 578/9; 578/25; 597/10; 597/22; 624/94;
627/1; 627/34; 630/1; 630/21; 631/1; 632/1; 632/2; 632/3; 632/4; 632/5; 632/6; 633/1; 633/2; 633/5; 636/1;
638/4; 683/9; 683/11; 683/12; 719/1; 729; 732; 734/2; 736; 739/1; 741/2; 771; 772; 811/1; 812/14.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/4 bylo schváleno.

5. Pořádání závodu Poháru Drahanské vrchoviny 2023

Pořadatel Poháru Drahanské vrchoviny 2023 MORAVEC TEAM požádal o spolupráci při přípravě termínové
listiny.  Při  diskusi  se  projednávala  lokace a  organizace závodu.  Zastupitelé  se  shodli  na pořádání  akce.
Předběžný termín 15. 7. 2023.

6. Žádost o finanční příspěvek - Charita Konice
blok 6-1

Starosta obce připomněl zastupitelům žádost Charity Konice o finanční dar z října 2022. Účel příspěvku:
Provoz Charity Konice – Charitní pečovatelská služby – poskytování sociálních služeb pro rok 2023. V roce
2022 poskytovala Domácí zdravotní a hospicová péče služby 7 obyvatelům naší obce. Starosta navrhl dar
ve výši 15 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje  poskytnutí finančního daru ve výši 15 000 Kč Charitě Konice.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/6a bylo schváleno.

blok 6-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy s Charitou Konice ve výši
15 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/6b bylo schváleno.

7. Schválení podání žádostí o dotace
blok 7-1

Olomoucký kraj vypsal dotační tituly, které by byly vhodné pro naši obec:

-  Dotační program 13_02_ Program na podporu JSDH 2023, dotační titul  13_02_01  Dotace na pořízení,
technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH
obce  Olomouckého  kraje  2023.  V  případě,  že  bude  poskytnuta  dotace  do  35  000  Kč,  není  vyžadována
spoluúčast. Za finanční pomoci by byly zakoupeny dva zásahové obleky pro členy JSDH při zásahu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního titulu 13_02_01
Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění
akceschopnosti JSDH obce Olomouckého kraje 2023 na zakoupení dvou zásahových obleků.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/7a bylo schváleno.

blok 7-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

- Dotační program 09_02_Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce
2023.  Dotační  program je  určení  na  investiční  a  neinvestiční  akce zaměřené mj.  na  budování  a  opravy
bezpečnostních  opatření  (autobusové  zastávky  vč.  bezbariérových  úprav).   Za  finanční  pomoci  by  byla
vybudována autobusová zastávka na horním konci obce. Spoluúčast 50 % uznatelných výdajů akce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace  z  dotačního
programu 09_02_Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2023
na vybudování autobusové zastávky.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/7b bylo schváleno.

blok 7-3

- Dotační program 05_03_Program na podporu pořízení drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém
kraji v roce 2023. Dotační program je určen k podpoře pořízení drobného majetku knihoven a kulturních
zařízení.  Maximální výše neinvestiční dotace činí 35 000 Kč. Za finanční pomoci by bylo pořízeno vybavení
do kuchyně kulturního domu v Bukové (myčka, kávovar atd.)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu 05_03
na podporu pořízení  drobného majetku v oblasti  kultury v Olomouckém kraji  v  roce 2023 na nákup
vybavení do kuchyně kulturního domu v Bukové.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/7c bylo schváleno.

blok 7-4

- Dotační program 01_01_P02 Program obnova venkova Olomouckého kraje 2023 - Podpora zpracování územně
plánovací dokumentace.  Dotační program je určen mimo jiné k zpracování změn územního plánu. Za finanční
pomoci by byla pořízena II. a III. etapa vypracování Změny č. 1 Územního plánu Buková. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace  z  dotačního  programu
01_01_02 na podporu zpracování územně  plánovací dokumentace na pořízení II. a III. etapy vypracování
Změny č. 1 Územního plánu Buková.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/7d bylo schváleno.

blok 7-5

V případě vypsání vhodného dotačního titulu bude Obec Buková žádat o poskytnutí dotace na opravu místní
komunikace na pozemcích p.č.: 99/4 a 99/5.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na opravu místní komunikace
na pozemcích p.č.: 99/4 a 99/5.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/7e bylo schváleno.

blok 7-6



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

V  případě  vypsání  vhodného  dotačního  titulu  bude  Obec  Buková  žádat  o  poskytnutí  dotace
na opravu venkovských sakrálních staveb - kříže (výjezd na Protivanov p.č. 165/1) a sochy (horní konec obce
p.č. 99/4).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace  na  opravu  venkovských
sakrálních staveb - kříže (výjezd na Protivanov p.č. 165/1) a sochy (horní konec obce p.č. 99/4).

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/7f bylo schváleno.

blok 7-7

V případě vypsání vhodného dotačního titulu bude Obec Buková žádat o poskytnutí dotace na vybudování
dětského hřiště u Panského rybníka (p.č. 515/1) a u vodní nádrže na horním konci obce (p.č. 394/5).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na vybudování dětského hřiště
u Panského rybníka (p.č. 515/1) a u vodní nádrže na horním konci obce (p.č. 394/5).

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/7g bylo schváleno.

8. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet"

Starosta obce seznámil zastupitele se žádostí o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro
Tibet od Spolku Lungta. Zastupitelé se shodli, že se ke kampani aktivně nepřipojí.

9. Informace o akci "Buková - rozšíření hygienického zařízení kulturního domu"

Práce pokračují dle schváleného harmonogramu. Na sále a jevišti probíhají úklidové práce po malování. Stále
se pracuje na novém hygienickém zázemí.

10. Informace o projektu "Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Olomouckého kraje I"

Stále není vyřešena konečná podoba faktury za dodané nádoby dle podmínek projektu. Na konci prosince a
začátkem ledna byly nádoby na plast  a  papír  předány občanům. Nyní  se aktualizuje software pro výdej
čárových kódů k označení nádob. Při svozu dne 16. února budou kódy nalepovány na nádoby. Bližší informace
budou předem vyhlášeny obecním rozhlasem.

11. Informace o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje na rok 2023

V souladu s Dodatkem č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého
kraje je výše příspěvku na rok 2023 navýšena o meziroční inflaci za uplynulý kalendářní rok, která činí 15,1 %.
Pro  stanovení  výše  této  inflace  je  rozhodující  cenový  index  spotřebitelských  cen  uveřejněný  Českým
statistickým úřadem. Roční příspěvek pro naši obec činí 54 558,90 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  bere  na  vědomí  navýšení  příspěvku  na  zajištění  dopravní  obslužnosti
Olomouckého kraje pro rok 2023 ve výši 54 558,90 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Určení zastupitele pro spolupráci při vypracování Změny č. 1 ÚP Buková.

Obec Buková pořizuje změnu územního plánu a pro toto volební období musí určit zastupitele pro spolupráci
s Magistrátem města Prostějova při procesu pořizování dané územně plánovací dokumentace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje  určeného zastupitele Milana Kolíska, starostu obce, který bude
spolupracovat  s  pořizovatelem  Magistrátem  města  Prostějova,  Odborem  územního  plánu,  oddělení
územního plánování, při vypracování Změny č. 1 Územního plánu Buková ve smyslu ust. § 55a a 55b
stavebního zákona.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/12 bylo schváleno.

13. Diskuse
blok 13-1

Charita Konice děkuje občanům obce Buková, kteří se zapojili do Tříkrálové sbírky. Občané darovali celkem
21 758 Kč na pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a na podporu charitního díla.

blok 13-2

Ministerstvo zemědělství ukončilo závěrečné vyhodnocení akce "Obnova vodní nádrže Buková" a poskytnutá
dotace se definitivně přiznává.

blok 13-3

Od 1. 6. 2023 bude pro obce povinné zveřejňování dat do digitální technické mapy České republiky. O pomoc
jsme požádali specializovanou firmu. 

blok 13-4

Na jednání zastupitelstva se zase projednávaly problémy k laxností a lhostejností občanů, kteří po svých psech
neuklízí exkrementy. Situace je neúnosná. Stav kolem cesty za kulturním domem je nejhorší. Exkrementy
se však vyskytují po celé obci. Po roztání sněhu se hromádky nacházejí v hojném počtu. Situace se nelepší, a
proto dojde k výběru kamerového systému, který detailně rozliší i noční pohyb po obci. Majitelé, kteří nechají
své psy běhat bez dozoru po obci, i majitelé, kteří neuklidí exkrementy po svých psech, se dopouští přestupku a
bude s nimi zahájeno přestupkové řízení na Magistrátu v Prostějově.

blok 13-5

Před vydatnou sněhovou nadílkou byla zakoupena fréza na úklid sněhu. Svoji zatěžkávací zkouškou prošla bez
problémů. Nejen pro odvoz sněhu z obecních komunikací a pozemků bude zakoupen nakladač k traktoru.
Probíhá výběr nejvhodnějšího zařízení.

blok 13-6

Ředitelka MŠ Malé Hradisko a starosta obce Buková jednali o dopravě 5 dětí do školky. V současné době nemá
obec k dispozici vozidlo či dodávku k provozování dopravy dětí do mateřské školy Malé Hradisko.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

blok 13-7

Obec Radvanice  nabízí  k  prodeji  nepotřebný movitý  majetek -  TATRA 148 CAS 32 -  cisternová požární
stříkačka, rok výroby 1977, prodej formou obálkové metody s minimální částkou 100 000 Kč. Obec Buková
nemá zájem o koupi pro SDH Buková.

blok 13-8

Pivovar Litovel zaslal cenu za odprodej výčepního zařízení. Zařízení přejde do vlastnictví obce.

blok 13-9

SDH Buková zve občany na tradiční hasičský ples, který se koná 11. února 2023 v kulturním domě v Bukové
od 20 hodin. Občerstvení a bohatá tombola zajištěna.

14. Závěr

Starosta obce poděkoval zastupitelům za spolupráci a ukončil schůzi v 19:40 hodin.                                  

Ověřovatelé: Jana Lachmanová   ............................................................
 

Petr Pořízka   ............................................................
 
Starosta Milan Kolísek   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


